
diário oficial Nº 35.046   33Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

CARGO: ENFERMEIRA
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
PERIODO : 26/07/2022 A 29/07/2022
DIÁRIAS: 3 e 1/2
MARIANA SARKIS MULLER DA SILVA
CPF: 735.854.912-00
CARGO: FARMACÊUTICA BIOQUÍMICA
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE LABORATÓRIO E ANATOMIA PATOLÓGICA
PERIODO: 26/07/2022 a 02/08/2022
DIÁRIAS: 3 e 1/2
GILBERTO RAMOS RODRIGUES
CPF: 820.528.322-20
CARGO: ANALISTA DE SISTEMAS
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
PERIODO: 26/07/2022 A 28/07/2022
DIÁRIAS: 2 e 1/2
CLELIA ANDRADE SALUSTRINO
CPF: 586.019.612-15
CARGO: ENFERMEIRA
LOTAÇÃO: COORDENAÇÃO DE SISTEMAS
PERIODO: 26/07/2022 A 28/07/2022
DIÁRIAS: 2 e 1/2
ELAINE CRISTINE COSTA MOREIRA
CPF: 630.649.792-72
CARGO: ADMINISTRADORA
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE FATURAMENTO
PERIODO: 26/07/2022 A 28/07/2022
DIÁRIAS: 2 e 1/2
VICTOR HUGO FERREIRA PINHEIRO
CPF: 018.640.212-09
CARGO: ENGENHEIRO
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE HOTELARIA HOSPITALAR
PERIODO: 26/07/2022 A 28/07/2022
DIÁRIAS: 2 e 1/2
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 828216
PORTARIA Nº 674/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 12 DE JULHO DE 2022.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/839296;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo listados, a viajar para Salvador/BA, 
no período de 24/07/2022 a 26/07/2022, a fim de realizarem visita téc-
nica na Santa Casa de Salvador, com o objetivo de conhecer o processo 
empregados frente a utilização do sistema MV e de outras tecnologias na 
cadeia de suprimentos, faturamento, centro cirúrgico e/ou parto, farmácia 
e hotelaria.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes duas diá-
rias aos servidores abaixo listados, que se deslocarão conforme item I.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
CPF: 593.365.602-04
CARGO: ENFERMEIRA
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
MARIANA SARKIS MULLER DA SILVA
CPF: 735.854.912-00
CARGO: FARMACÊUTICA BIOQUÍMICA
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE LABORATÓRIO E ANATOMIA PATOLÓGICA
GILBERTO RAMOS RODRIGUES
CPF: 820.528.322-20
CARGO: ANALISTA DE SISTEMAS
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CLELIA ANDRADE SALUSTRINO
CPF: 586.019.612-15
CARGO: ENFERMEIRA
LOTAÇÃO: COORDENAÇÃO DE SISTEMAS
ELAINE CRISTINE COSTA MOREIRA
CPF: 630.649.792-72
CARGO: ADMINISTRADORA
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE FATURAMENTO
VICTOR HUGO FERREIRA PINHEIRO
CPF: 018.640.212-09
CARGO: ENGENHEIRO
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE HOTELARIA HOSPITALAR
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 828147

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 677/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação nº 826596 referente ao 6º Termo Aditivo ao 
contrato nº 097/2020/FSCMP, oriundo do PE nº 003/2020/FSCMP, DOE nº 
35.042 do dia 12 de julho de 2022,  cujo objeto é a contratação de empre-
sa para a prestação de serviços de diagnósticos laboratoriais de análises 
clínicas, anatomia patológica e citopatologia para atender aos pacientes 
internados e do ambulatório da contratante, firmado entre a FUNDAÇÃO 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ e a empresa LABORATÓRIO R. 
F. VASCONCELOS LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FSCMP

Protocolo: 827827

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01244
Valor: R$ 5.880,00
Data: 08/07/2022
Objeto: NE indenizatoria referente a serviço de gestão avaliação de artigos, 
com diagramação e editoracão de periodios científicos em meio eletronico 
para revista paraense de medicina - sem cobertura contratual - marco/22 
a maio/22 - parecer 222/22 e autorização presidência (seqs. 25/26 dos 
autos) nfs 408, 409 e 410.
Processo nº 2022/722694
Orçamento:
Funcional Programática: 10.128.1507.8924; Fonte de Recurso: 
0149006489; Elemento de Despesa: 339093.
Contratada: CUBO MULTIMIDIA LTDA ME; CNPJ/MF: 05.140.236/0001-47
Endereço: Rua Marechal Deodoro, 2709, Centro, São Carlos-SP, CEP: 
13.560-201, telefone: (16)3307-2068
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 828083
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº165/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 017/2022 - 
FSCMP, Processo nº 2022/372649, homologado, em 07/07/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “Aquisição de Medicamento Injetável - Albumina Humana 20% 
com 50 ml”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi-
cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12/07/2022 a 
12/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

MED CENTER COMERCIAL LTDA, com sede Pouso Alegre/MG, na Rod.JK 459 Km 99 S/N Galpão  , Bairro Santa 
Edwirges , CEP: 37552484, Telefone: (035) 34491950, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 00.874.929/0001-40, 

e-mail:vendas@medcentercomercial.com.br.

Item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor uni-
tário Valor Total

01
ALBUMINA HUMANA 20%, SOLU-

ÇÃO INTRAVENOSA PARA INFUSÃO, 
FRASCO DE VIDRO INCOLOR 50ML

BLAU
BLAU 30.000 R$ 135,75 R$ 4.072.500,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL :
Sr.Tiago de Lima Ribeiro

Protocolo: 827981

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 800/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 07 de julho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 91627.


